degna 400 starelli di grano senza pagamento

di diritto, ovvero che gli si paghi il valore del

dazio Jestrazione per della quantità.

1439, 23 ottobre.

(R. Archivio di Cagliari, Vol. nc 5, [01. 137).

Alfonsus, Dei gracia Rex Aragonuma Sicilie citra

_ et ultra Farum, etc. nobili, dilectis et fidelibus Con

(1) Qui per errore nel cod. si ripetono le parole amplius quamprr

presente”: concîsium est extrahi ualeal.

(9) Il cod. con.

siliariis Nostris Viceregi et Gubcrnatori Generali,

ac Procuratori Regio Regni Sardinie, ceterisque

universis et singulis ofiicialibus et personis quibus

spectet, dictorumque Officialium locum tenentibus

presentibus et futuris, salutem et dilectionem.

Cum Nos in remuneracionem serviciorum , que

Majestati Nostre laudabiliter prestitit fidelis Noster

Sancius Gargallo, burgensis Ville Ecclesiarum, dedi

mus et concessimus ac licenciam impartiti fuerimus ,

quod annis singulis ex juribus tractarum quarum

libet extraendarum a Regno Sardinie predicto, et

quolibet portu seu carricatorio ejusdem, per illum

seu illos ad quem seu quos spectet et cui Nostre

Curie nomine est, tradatur et exsolvatur ius qua

dringentorum starellorum, ut predicitur, extrahen

dorum eidem Sanctio, vel quod ipse idem Sanctius

eosdem starellos quadringentos quitios et franchos

de jure tracte et alio Nostre eidem Curie pertinenti

extrahere per se vel alium loco sui libere possit et

valeat, prout in carta hujusmodi concessionis et licen

cie, ad quam nos referimus, plenius continetur (i):

dicimus et mandamus vobis scienter et expresse , sub

Nostre indignacionis et ire incursu, ac pena quin

gentorum florenorum auri de Aragonia, quatenus

eumdem Sanctium in possessionem perceptionis eo

rum que sibi concessimusj ut predicitur , admitatis ,

cartamque inde sibi factam teneatis et ad literam

observetis, juxta sui seriem pleniorem; et non contra

faciatis vel veniatis, aut aliquem contravenire sinatis

aliqua racione vel causa.

Dat. in Nostris felicibus castris apud Massariam

Regine, vicesimo tercio die octobris, anno a Nati

vitate Domini n1°ccccxxxvuu°.

Rsx ALFONSUS.

LX.

Re Alfonso concede a Nicolò' Olzina, sua vita du

rante, la scrivania di Villa di Chiesa , da eser

citarsi da lui medesimo, o per mezzo di un suo

sostituito.

ms , lo febrajo.

(R. Archivio di Cagliari, VOI. E 5, l‘ol. 87).

Alfonsus, Dei gracia Rex Aragonum, etc.

Ad nonnullorum familiarium et domesticorum No

strorum humiles intercessus, necnon certis ex bonis

respectibus, quos in presentiarum exprimere non

curamus tenore presentium literarum Nostrarum

gratis et ex certa Nostri sciencia damus, donamus,

concedimus, comittimus ac graciose elargimur vobis

(1) Nella Carta qui citata si legge: a ln aliqualem recompensam

n acccptorum servioiorum7 quo vos fidelis Noster Sanctius Gargallo

u Majestali Nostre prestitistis multis cum vite vostre periculis, labo

n ribus ct expensis, et quotidie prestati; animo indefesso; et ad non

» nullorum familiarium el domesticorum Nostrorum humili interceuus. v

- PiLLlro
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fideli Nostro Nicholao Olziua, civitatis et castri

'Callari Regni predicti oriundo, dum vobis vita fue

rit comes, scribaniam civitatis Ville de Sglesies in

dicto Sardinie Regno, nunc, ut percepimus, per

mortem ejus ultimi possessoris vacantem, et Nobis

et Nostre Curie pertinentem et spectantem; per vos

scilicet aut vestrum ydoneum substitutum habem

dam , possidendam, tenendaın et gubernandam , cum

omnibus et singulis ejus juribus, salariis, obvencio

nibus et emolumentis debitis et cousuetis, prout et

quemadmodum vestris predecessoribus dictam scri

baniam possidentibus et gubernantibus hactenus so

litum fuit solvi et responderiz-ita quod vos dictus

Niclıolaus, aut vester in eadem scribania substitutus,

et nemo alius vestra vita durante, ut premititur,

prefatam scribaniam civitatis et castri Ville de Sgle

sies in dicto Sardinie Regno, cum omnibus predictis

juribus, salario et obventionibus, ut pretangitnr,

lıalyatis , possideatis, regatis et ıexeı'ceatis, aut ve

ster substitutus habeatp possideatp regat atque exer

ceat. Mandantes propterea Magnifico et dilectis

Consiliariis Nostris Francisco de Erillo militi ac in

eodem Regne Viceregi, necnon Jacobo de Besora

Nostro Generali Procuratori, ceterisque aliis offi

cialibus et subditis Nostris, et signanter Potestati

et juratis civitatis prefate Ville de Sglesies, eorum

quev loca'tenentibus presentibus et futur-is , quatenus

vos dictum ~Niclıolaum Olzina, aut vestrum in dicto

officio substitutum pro vobis', illico visis presen

tibus in possessione dicte scribanie ponunt et in

ducant, positumque inductum manuteneant et de

fendant virilitermontra cunctos, ammotoV ab inde

quolibet alio, absque ejusdem infamienota, illicito

detentore; hocque‘ non mutent aut contrarium ten

tent, pro quanto graciam- Nostram caram habent,

iramque etindigna'cionem Nostras evitare-desiderant.

Datum in Civitate-Nostra Beneventi, die decimo

mensis tiebruarii., anno a Nativitate Domini Mcccc